II. **prädicativ:** I. **ohne Zusatz:** certe Eurypylus hic quidem est || certe ... est ||; T II, 38. — aether: f. caelum. est hoc .. illius rei signum aut argumentum; A II, 36. quia commune hoc est argumentum aliorum etiam philosophorum; N I, 64. aul haec ars est aut nulla omnino; O II, 6. non .. fortuito hunc artificem dicemus esse, illum negabimus; A II, 22. haec || haec || sunt .. aves internuntiae lovis! D II, 72. hoc tu auspiciam ... putas? D II, 73. haec ... simulacra sunt auspiciorum, auspicia nullo modo; D II, 71. necesse est nec bonum esse nec malum hoc; F III, 53. roges .. Aristonem, bonane ei videantur haec; vacuitas doloris, divitiae, valetudo; F IV, 69. hoc (non dolere) Hieronymus summum bonum esse dixit; F V, 73. haec cum corporis bona sint; F V, 81. haec tandem bona sunt, qui-

bus ..; T III, 46. haec, quae sunt minima, tamen bona dicantur necesse est; T V, 46. alii (philosophi) .. haec ne bona quidem ducunt; T V, 119. etsi interpretatur Pacuvius: hoc, quod memoro, nostri caelum, Graii perhibent aethera; N II, 91. hanc credo causam de illo (Mario) somniandi fuisse; D II, 140. haec quidem causae diligendi gravissimae; O II, 32. haec nimirum gignendi mundi causa iustissima; T I, 9. haec inter eos sit || est || honesta certatio; Lae 32. haec ... non somniantium philosophorum esse commenta nec fabulas incredibiles, ... sed prudentium coniecturas; R VI, 3. quod in desiderio et luctu haec est consolatio maxima; T I, 111. haec est copia verborum; T II, 30. haec videlicet est correctio philosophiae veteris et emendatio; F IV, 21. haec || haec || sunt exercitationes ingenii. haec curricula mentis; C 38. haec mihi nunc senilis est declamatio; T I, 7. est .. Zenonis haec definitio, ut perturbatio sit ...; T IV, 11. appellat haec desideria naturae; F II, 27. hi sunt di et homines; N II, 133. haec ... fuit ... eius partis, quam primam posui, forma atque descriptio; A I, 23. haec est .. fere descriptio officii; O I, 101. haec .. est non verborum parva, sed rerum permagna dissensio; N I, 16. haec quanta dissensio est! D II, 83. haec somniantis est divinatio; D I, 115. nos ... haec eruditionem liberalem et doctrinam putamus; T II, 27. decretum (sententis enim iam hoc me *δόγμα* dicere); A II, 29. haec .. sunt domicilia vitae; N I, 99. hic est .. dominus populi, quem Graeci tyrannum vocant; R II, 47. emendatio: f. correctio. eruditio: f. doctrina. exercitationes: f. curricula. hoc maximum est experimentum; T III, 74. haec est undique completa et perfecta explicatio summi, boni; F V, 72. fabulae: f. commenta. haec in bonis rebus ... facilitas nominetur, in malis proclivitas, ut significet lapsionem; T IV, 28. communis haec ratio et utrisque hic bonorum finis videbatur; A I, 22. necesse est finem quoque omnium (auimantium) hunc esse, ut || ut sua cuiusque || natura expleatur; F V, 25. hic nimirum est fetus, quem duodecim tabulae in funibus adhiberi veterunt; T II, 55. haec sunt solacia, haec fomenta summorum dolorum; T II, 59. ceteris, quae moventur, hic fons, hoc principium est movendi; T I, 53. R VI, 27. sit .. hic fons; T IV, 11. forma: f. descriptio; A I, 23. quis .. hunc hominem dixerit, qui ...? N II, 97. quis .. hunc hominem rite dixerit, qui ...? R II, 48. hunc hominem omnino numerari qui decet? L II, 16. f. di. etsi hi quidem hominuli, sed tamen ridiculi; N III, 76. hanc illi *δαίαν* appellant, ... nos recte speciem possumus dicere; A I, 30. laudetur .. hic imperator aut etiam appelletur! P 33. haec, opinor, incommoda sunt carentis; T I, 87. haec quidem fuit apud eos morum institutio; A I, 23. quorum fuit haec institutio; F IV, 3. hanc *ισορομίαν* appellat Epicurus, id est aequabilem tributionem; N I, 50. iudicium hoc omnium mortalium est; N III, 88. haec sunt quasi controversa iura Stoicorum; O III, 91. ut hunc varietate distinctum bene Graeci *κόσμον*, nos lucentem mundum nominaremus; T I, 35. quae servitus est, si haec libertas existimari potest? P 40. non est omnino hic docendi locus; F I, 10. nec vero hic locus est, ut ... loquamur; T IV, 1. illi (Alcaeo) tamen hoc lumen videbatur; N I, 79. malum: f. bonum; F III, 53. haec .. merces erat dialecticorum; A II, 98. morem apud maiores hunc epularum fuisse, ut ...; T IV, 3. hunc naturalem esse omnium corporum motum; F I, 18. mundus: f. *κόσμος*. hoc sapientiae munus esse dicebant, ut ...; F IV, 17. cuius (culturae vitium) hoc munus est, ut ...;

F IV, 38. eius .. virtutis hoc munus est proprium; O I, 15. haec est propria natura animi atque vis; T I, 54. R VI, 28. ipsius individui haec esse naturam, ut ... gravitate moveatur; Fa 25. vide, ne ... non sit hoc proprium nomen omnium; T II, 43. hanc normam, hanc regulam, hanc praescriptionem esse naturae; A II, 140. otii oblectationem hanc honestissimam iudico; A I, 11. haec .. officia sunt consolantium; T III, 75. haec sunt opera magni animi et excelsi; O I, 81. haec ego nunc physicorum oraculo fundo; N I, 66. haec est nec omnia spernentis praeter virtutem et virtutem ipsam suis laudibus amplificantis oratio; F V, 72. haec .. de libidine oratio est; T IV, 72. haec *παράδοξα* illi, nos admirabilia dicamus; F IV, 74. est .. haec partitio illorum; A I, 22. haec, si recte memini, partitio fuit; N III, 6. haec .. etiam in fabulis stultissima persona est ... credulorum senum; Lae 100. haec .. perfectam philosophiam semper indicavi, quae ...; T I, 7. quid Zeno? portenta haec || [haec] || esse dicit; F IV, 70. quamquam haec quidem „praeposita“ recte et „reiecta“ dicere licebit; F III, 15. praescriptio: f. norma. principium: f. fons. proclivitas: f. facilitas. hanc .. utilem homines existimant veramque prudentiam; O II, 33. haec est ... vetus et Socratica ratio contra alterius opinionem disserendi; T I, 8. haec quidem vatium ratio est; D I, 115. hanc .. esse regulam totius philosophiae; A II, 29. f. norma. reiecta: f. praeposita. haec est certa et propria sanatio; T IV, 60. hanc .. video sapientissimorum fuisse sententiam; L II, 8. hae sunt sententiae, quae stabilitatis aliquid habeant; T V, 85. haec utrum abundantis an egentis signa sunt? P 43. f. argumentum; A II, 36. simulacra: f. aspiciunt; D II, 71. latissime .. patens hominibus inter ipsos ... societas haec est; O I, 51. haec est .. societas, in qua omnia insunt, quae ...; Lae 84. solacia: f. fomenta. sint haec ... somnia fabularum; D I, 43. somnia censet haec esse Democriti non docentis, sed optantis; A II, 121. species: f. *ἰδέα*. haec quidem studia doctrinae; C 50. haec est ... quam Scipio laudat ... temperationem rei publicae; L III, 12. terripavium primo, post terripodium dictum est; hoc quidem iam tripudium dicitur; D II, 72. tributio: f. *λογοῦντα*. „bene qui conciet, vatem hunc perhibeo optimum“; D II, 12. quom legis haec vis sit; L III, 44. haec est vis huius anuli; O III, 39. f. natura. sapientis .. hanc censet Arcesilas viam esse maximam ... , cavere, ne capiatur; A II, 66. videtis .. magistratus hanc esse vim, ut praesit; L III, 2. quoniam haec est vita; R VI, 15. haec .. est tyrannorum vita; Lae 52. haec morum vitia sunt, non senectutis; C 65. hoc commune vitium; illae Epicuri propriae ruinae; F I, 18. quia voluptatem hanc esse sentiunt omnes, quam ...; F II, 6. ego tibi .. praetor esse non vidcor, ... nec haec urbs; A II, 137.

2. mit *Ζυγάς* (Pronomina, Zahlen): haec alia quaestio est; T III, 11. idem: f. ille; T III, 31. hic est ille Demosthenes; T V, 103. haec est illa, quae videtur utilium fieri cum honestis saepe dissenso; O III, 56. haec illa sunt tria genera; A I, 22. haec .. est illa perniciis, quod ...; O III, 62. si manet illa quercus, haec est profecto; L I, 1. „glandifera“ illa quercus ... nunc sit haec; L I, 2. nimirum haec est illa praestans et divina sapientia; T III, 30. hic est .. ille (sonus), qui ...; R VI, 18. hic est .. ille voltus semper idem; T III, 31. existimant plerique non haec adiuvantia causarum, sed has ipsas esse omium causas; Ti 50. hunc ipsum Zenonis aiunt esse finem; F IV, 14. quamquam est magnum hoc

per se ipsum malum; L III, 31. haec ... partim sunt per se ipsa praeposita, partim quod aliquid efficiunt, partim utrumque; F III, 56. quia ... haec est mea et huius fratris mei germana patria; L II, 3. ego hanc meam esse patriam prorsus || prorsus || nunquam negabo; L II, 5. haec .. est nostra ratio; F V, 95. omnis: f. unus; A I, 16. haec prima definitio est, ut aegritudo sit ...; T IV, 14. de iis ... , quae diximus, haec sit prima distinctio; Ti 7. haec fuerit nobis tamquam levis armaturae prima orationis excursio; D II, 26. haec .. prima lex amicitiae sanciat, ut ...; Lae 44. in illis selectis eius (Epicuri) ... sententiis ... haec ... prima sententia est; N I, 85. fuit .. hoc in amicitia quasi quoddam ius inter illos, ut ...; R I, 18. hic .. quis est, qui complet aures meas tantus et tam dulcis sonus? R VI, 18. sex .. haec sunt simplices de summa bonorum ... sententiae; F V, 21. qui solum hoc malum dicit et malorum omnium extremum; T II, 17. cuius (avi) a morte tertius hic et tricesimus annus est; C 19. tres: f. ille; A I, 22. quamquam haec quidem proprium tuum munus est; F III, 8. hanc quoque, quae te procreavit, esse patriam tuam; L II, 6. sunt haec tua verba necne? T III, 41. hoc .. vestrum lumen est; F II, 70. cognitio .. haec est una nostri, ut vim corporis animique norimus; F V, 44. haec est una contentio, quae adhuc permanserit, A II, 78. si mures corroserint aliquid, quorum est opus hoc unum; D II, 59. quom sit opus ... unum hoc oratorum maxime; L I, 5. hanc unam rite rem publicam, id est rem populi, appellari putant; R I, 48. quod haec esset una omnis || hominis || sapientia, non arbitrari se scire, quod nesciat; A I, 16. haec Academicorum est una sententia; A II, 70. de sacris ... haec sit una sententia, ut conserventur; L II, 47.

B. bei *Adjectiven, Pronomina, Zahlen und Genetiv*: I. *Adjectiva, Pronomina, Zahlen*: I. *attributiv*: a. *ohne Zusatz*: ambo hi Peripatetici; A II, 131. hoc amplius; F V, 11. haec caelestia ... solet quaerere; R I, 15. semper spectato; R VI, 20. „haec .. est transvectus caerulea“; F V, 49. „aspice hoc sublime || sublimen || candens“; N II, 4. 65. III, 10. deduc orationem ... ad haec citeriora; R I, 34. ut ad haec citeriora veniam; L III, 4. qui haec inbecilla et commutabilia [pecuniae membra] verbo „bona“ putaverunt appellanda; P 7. repete ... haec cotidiana; N III, 74. ab hoc credulo ... discedamus; A II, 82. hoc decorum ... movet adprobationem; O I, 98. pertinet ... hoc, quod dico, decorum; O I, 95. quam late fusum sit ... hoc (decorum); O I, 98. aliud huic (generali decore) subiectum; O I, 96. hi duo illos oculos ... effoderunt; N III, 91. haec duo levitatis ... plerisque convincunt; Lae 64. haec ... restant duo; N III, 65. haec .. duo naturalia putantur; D I, 12. haec duo ... dispare; O III, 83. appellat; T II, 35. quis .. dixit? A II, 113. sumunt; A II, 44. tenere in amicitia; Lae 65. contra haec duo ... melius se habent; T V, 89. hoc (extremum et ultimum bonorum) ... ponit; F I, 29. firmissimum hoc adferri videtur; T I, 30. quae .. huic (honesto) repugnent; O III, 12. virtutem .. nixam hoc honesto; F I, 61. haec honesta ... adumbrantur; F V, 61. esse expetenda; F V, 61. hic idem ... dicit; N I, 36. quaero ... , cur Alexandro tam infestre somnium ... , nec huic eidem alias; D II, 141. de hoc eodem ... , quid sentiret, ostendere; L III, 45. hoc idem ... contingeret; N II, 96. futurum sit; F 17. evertit; N II, 17. approbandum sit; F III, 43. si vere dicatur; Fa 17. habeatur molestum; N I, 24.